
- 1 - 

 
VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 
 

Veřejná zakázka 
„Modernizace silnice II/360 Ústí nad Orlicí - Litomyšl“ 

 
ZADAVATEL:       Správa a údržba silnic Pardubického kraje 
Sídlem:                     Doubravice 98, 533 53 Pardubice 
Zastoupený:            Ing. Miroslav Němec, ředitel 
IČ:                             00085031 

 
V Praze dne 31. 5. 2021   

 
Vážení, 
 
zadavatel sděluje s odkazem na § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále také „zákon“), že žádost 
o vysvětlení nebyla zadavateli doručena včas, protože včasnou žádost o vysvětlení zadávací dokumentace (dále také „ZD“) definuje zákon jako žádost 
doručenou zadavateli nejméně 8 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání žádosti, přesto ji však zadavatel akceptoval a vydává následující 
vysvětlení (dále také „V“), resp. změnu či doplnění ZD ke shora uvedené veřejné zakázce zadávané v příslušném zadávacím řízení. 
 

V 
č. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace Vysvětlení zadávací dokumentace 

36. 

Byl zveřejněn soupis prací: 

1) Příloha H. Soupis stavebních prací _změna na základě 
vysvětlení č. 11, 

2) Příloha H. Soupis stavebních prací _změna na základě 
vysvětlení č. 21. 

Oba tyto soupisy obsahují změny oproti soupisu prací, který byl 
součástí ZD, ovšem tyto změny nebyly popsány v textové části 
Vysvětlení ZD č. 11 a 21. Některé položky jsou vypuštěny a jiné 
přidány. Například soupis prací SO 101 ze ZD obsahuje 79 položek, 
zatímco soupisy z Vysvětlení ZD obsahují u SO 101 celkem 90 položek. 
Jedna verze soupisu prací byla zveřejněna chybně. Který soupis prací je 
ten správný? 

 

V návaznosti na výše vydané vysvětlení zadavatel provedl opravnou 
korekci ZD a upřesňuje a doplňuje níže uvedenou přílohu H. Soupis 

stavebních prací (původní VV je umístěn na této adrese: Příloha g.b_1) 
Modernizace silnice IIl360 Ústí nad Orlicí - Litomyšl.zip\Příloha g.b) Modernizace 
silnice IIl360 Ústí nad Orlicí - Litomyšl\Modernizace silnice IIl360 Ústí nad 
Orlicí - Litomyšl_kopie\PDPS\H. Soupis stavebních prací\), která je také 
přílohou tohoto vysvětlení: 
 

 Příloha H. Soupis stavebních prací _aktualizovaná na základě 
vysvětlení č. 36. 

 
Zadavatel upozorňuje dodavatele, že pro zpracování nabídky je třeba 
použít toto upravené znění přílohy. Současně tímto pozbývají platnosti 
předchozí vydané přílohy. 
 



- 2 - 

V případě, že by platili soupisy prací z Vysvětlení ZD, jsou chybné 
výměry v SO 102 u položek: 
 

 567544 

VRST PRO OBNOVU A OPR RECYK 
ZA STUD CEM A ASF EM TL DO 
200MM  

RS CA M2         

   270,000 

 572121 
INFILTRAČNÍ POSTŘIK ASFALTOVÝ 
DO 1,0KG/M2 M2         

   270,000 

 572213 
SPOJOVACÍ POSTŘIK Z EMULZE DO 
0,5KG/M2 M2         

   30,005 

  

mělo by být: 

 567544 

VRST PRO OBNOVU A OPR RECYK 
ZA STUD CEM A ASF EM TL DO 
200MM  

RS CA M2         

  24 387,296 

 572121 
INFILTRAČNÍ POSTŘIK ASFALTOVÝ 
DO 1,0KG/M2 M2         

  24 387,296 

 572213 
SPOJOVACÍ POSTŘIK Z EMULZE DO 
0,5KG/M2 M2         

  22 711,243 
 

 
 
 

V 
č. 

Informace z vlastního podnětu zadavatele Změna zadávací dokumentace 

37. Posun termínu pro podání nabídek 

V návaznosti na vydané vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel mění v článku 8 zadávací 
dokumentace „ZPŮSOB PODÁNÍ NABÍDEK“ konec lhůty pro podání nabídek, který je nově 
stanoven do 10. 6. 2021 do 8:00 hodin.  
 

Tímto se ruší termín pro podání nabídek, který byl stanoven na 7. 6. 2021 do 8:00 hod. 
 



- 3 - 

38. Změna předpokládané hodnoty 

V návaznosti na výše uvedené skutečnosti a v souvislosti s vydanými vysvětleními zadávací 
dokumentace zadavatel mění v článku 1 zadávací dokumentace „INFORMACE O PŘEDMĚTU 
VEŘEJNÉ ZAKÁZKY A DALŠÍ NÁLEŽITOSTI“ celkovou předpokládanou hodnotu veřejné 
zakázky, která nově činí 214 448 439 Kč bez DPH. 

 
 
 S pozdravem 
 
 
 
 

_____________________________________________________ 
                                                                          A.I. Consulting s.r.o, v.z. Ing. Petr Lis  


		2021-05-31T15:03:41+0200
	Petr Lis




